ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_13 апреля 2023 года_                                                                                  № _125_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 24 июня 2013 года № 113

«Об утверждении Положения о лицензировании
отдельных видов деятельности: архитектурная деятельность,

инженерные изыскания для строительства, строительство,
проектирование зданий и сооружений

и градостроительное планирование
территорий и поселений»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 июня 2013 года № 113 «Об утверждении Положения
о лицензировании отдельных видов деятельности: архитектурная деятельность,
инженерные изыскания для строительства, строительство, проектирование
зданий и сооружений и градостроительное планирование территорий
и поселений» (САЗ 13-25) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 5 февраля 2014 года № 38 (САЗ 14-6), от 25 августа 2014 года № 216
(САЗ 14-35), от 16 июня 2015 года № 149 (САЗ 15-25), от 22 сентября 2016 года
№ 256 (САЗ 16-40), от 8 июня 2017 года № 143 (САЗ 17-24), от 26 декабря
2017 года № 364 (САЗ 18-4), от 9 ноября 2018 года № 383 (САЗ 18-45),
от 23 июня 2021 года № 206 (САЗ 21-25), следующие изменения и дополнения:

- 2 -

а) в части первой пункта 13 Приложения № 4 к Приложению
к Постановлению словесно-цифровое обозначение «СНиП ПМР 31-21-2017»
заменить словесно-цифровым обозначением «СНиП ПМР 31-21-2020 «Здания и
сооружения. Классификация по уровням ответственности», утвержденным
Приказом Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики от 24 августа 2020 года № 664 (газета
«Приднестровье» от 5 сентября 2020 года № 158) (далее – СНиП ПМР
31-21-2020)»;

б) в части второй пункта 13, пунктах 16, 20, 23 Приложения № 4
к Приложению к Постановлению словесно-цифровое обозначение «СНиП ПМР
31-21-2017» заменить словесно-цифровым обозначением «СНиП ПМР
31-21-2020;

в) пункт 15 Приложения № 4 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«15. Организация должна иметь в штате работников организации
специалистов, имеющих профессиональное образование по профилю,
соответствующему осуществляемым работам в заявленной сфере деятельности,
либо привлекать по договорам гражданско-правового характера специалистов,
имеющих профессиональное образование по профилю, соответствующему
осуществляемым работам в заявленной сфере деятельности»;

г) часть первую пункта 16 Приложения № 4 к Приложению
к Постановлению после слов «по основному месту работы» дополнить словами
«либо работников, привлекаемых по договорам гражданско-правового
характера»;

д) часть первую пункта 20 Приложения № 4 к Приложению
к Постановлению после слов «по основному месту работы» дополнить словами
«либо работников, привлекаемых по договорам гражданско-правового
характера»;

е) подпункт 5 подпункта «г» пункта 6 Приложения к Приложению № 4
к Приложению к Постановлению изложить в следующей редакции:

«5) оконные и дверные блоки, пространственные конструкции
из алюминиевого профиля, полимерного профиля, стеклопластика, иных
полимерных и комбинированных материалов»;

ж) подпункт 13 подпункта «г» пункта 6 Приложения к Приложению № 4
к Приложению к Постановлению изложить в следующей редакции:

«13) установка сборных бетонных и железобетонных конструкций»;
з) подпункт 14 подпункта «г» пункта 6 Приложения к Приложению № 4

к Приложению к Постановлению исключить;
и) подпункт 4 подпункта «ж» пункта 6 Приложения к Приложению № 4

к Приложению к Постановлению исключить;
к) подпункт 3 подпункта «з» пункта 6 Приложения к Приложению № 4

к Приложению к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3) устройство защитных покрытий из полимерных рулонных,

комбинированных (эмульсионно-мастичных составов) и листовых материалов»;

- 3 -

л) подпункт 7 подпункта «з» пункта 6 Приложения к Приложению № 4
к Приложению к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ